SCRIPTA

Numéro Scripta : 3444

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Robert de Montfort [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1234, juin

Lieu d'émission : Breteuil

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX, roi de France,] donne à Robert de Montfort, qui a épousé Odeline, demoiselle de la reine, trois parts de terre de 200 livrées qui étaient la dot de la femme d'Hugues de Montfort.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 408, p. 65.

Texte établi d'après a

Ludovicus, etc. Notum, etc. Quod de ducentis libratis terre quas M. quondam uxor Hugonis de Monteforti, ratione dotis, de terra que fuit dicti Hugonis quam tenet et possidet, que post decessum ipsius M. per escaetam ad nos devenire debebat, Roberto de Monteforti, qui Odelinam karissime matris nostre Regine domicellam accipit in uxorem, tres partes dedimus et concessimus, de nobis et heredibus nostris ab ipso et heredibus suis de uxore sua desponsata tenendas et possidendas. Odeline autem predicte et heredibus suis de carne sua dedimus et concessimus quartam partem dicte terre, tali modo quod, si ipsa sine herede de carne sua decederet, illa quarta pars ad jam dictum Robertum vel ad heredes ejus de uxore sua desponsata rediret, et, si Robertus sine herede de uxore sua desponsata decederet, ille tres partes ad nos et heredes nostros reverterentur. Quarta pars etiam Odeline ad nos et heredes nostros reverteretur similiter, si eam heredes de carne sua contingeret non habere, dum dictus Robertus heredes de uxore sua desponsata non haberet, hoc salvo quod jandicta M., mater dicti Roberti, sepedicte terre quartam partem, quoad vixerit, dotis nomine possidebit. Si autem dictus Robertus vel Odelina, uxor ejus, jam dictam terram justo modo meliorarent ei aliquo, meliorationem, quam ibi facerent, eo modo quo terram aliam, sicut supradictum est, pacifice possiderent. Ista dicto Roberto et uxori ejus concessimus ad servitia que terra debet et ad usus et consuetudines Normannie. Quod ut, etc. Actum apud Britolium, anno Domini M° CC° tricesimo quarto, mense junii.